
 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

1  

 

  

Prot. n. 395 del 10/01/2019             

 

 

  

 

                                                                                                                      Agli Atti  

                                                                                                       Sito Web d’Istituto 

                                                                                                  All’Albo on line 

 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA DEFINITIVA esperti, tutor e figure aggiuntive - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 

3340 del 31/03/2017 “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze di cittadinanza globale – Sottazione 10.2.5 

Competenze trasversali. 

Codice di autorizzazione progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-350 del 12/07/2018 

Codice CUP: F37I18000440006 

“EcoEticamenteinsieme”. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014- 2020 “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” finanziato con il Fondo Sociale Europeo – Avviso pubblico 3340 del 31/03/2017 

“Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 

Azioni volte allo sviluppo delle competenze di cittadinanza globale – Sottazione 10.2.5 Competenze 

trasversali. 

VISTA la Circ. Prot. n. AOODGEFID23579 del 23/07/2018 del MIUR che autorizza questo Istituto ad 

avviare le attività previste in detto Piano; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014-2020; 

VISTE le disposizioni normative vigenti in materia per la realizzazione dei Progetti FSE; 

VISTE le note dell’Autorità di gestione: 

 Prot. 4125 del 18 aprile 2017 interventi attivabili sull’avviso 3504; 

 Circolare 34815 del 2 agosto 2017 relativa all’Attività di formazione: Chiarimenti sulla selezione 

degli esperti; 

 Prot. 38115 del 18 dicembre 2017, Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti 

su FSE 

 Circolare 31732 del 25 luglio 2017, Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di 

 Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

2  

 

      soglia comunitaria diramate con la nota del 13 gennaio 2016, n, 1588. 

VISTO il decreto di assunzione del finanziamento nel bilancio di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 44/2001 art.33 punto 2 e art.40; 

VISTE le delibere degli OO.CC.; 

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO SELEZIONE PERSONALE INTERNO ED IN SERVIZIO PRESSO  

     ALTRE I  STITUZIONI SCOLASTICHE  (COLLABORAZIONE PLURIMA APPARTENENTI ALLA  

     RETE. Prot. 6/78 DEL 2016) PER IL RECLUTAMENTO DI ESPERTI, TUTOR E FIGURE  

     AGGIUNTIVE PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO PON/FSE 10.2.5A-FSEPON-LO-2018 

     -350 del 12/07/2018 -Titolo “EcoEticamenteinsieme”.   Prot. n. 15606 del 29/10/2018. 

RILEVATA la necessità di reclutare docenti interni per ricoprire il ruolo di tutor; 

     VISTO l’Avviso pubblico  prot. n. 15606 del 29/10/2018 per la selezione di esperti,  tutor e figure  

     aggiuntive da impiegare per  i corsi di formazione di cui alla presente procedura; 

     VISTA la nomina Commissione per la valutazione dei curricula per esperti, tutor e figure aggiuntive  

     prot. n. 18556 del 14/12/2018; 

VISTE le istanze dei candidati presentate al protocollo della scuola e corredate da curriculum vitae; 

   VISTI i punteggi che la Commissione giudicatrice, istituita con nomina del Dirigente Scolastico  ha  

   attribuito a ciascun candidato sulla base dei criteri di  valutazione predefiniti; 

 

 

DECRETA 

 

 

La graduatoria definitiva degli esperti,  tutor e figure aggiuntive, da utilizzare nell’ambito del progetto “ 

Pensare e imparare in modo nuovo” - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 3340 del 31/03/2017 “Azioni di integrazione 

e potenziamento delle aree disciplinari di base. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il 

supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze di cittadinanza globale – Sottazione 10.2.5 Competenze trasversali. 

Codice di autorizzazione progetto 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-350 del 12/07/2018 

Codice CUP: F37I18000440006 

 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 UGUALI E DIVERSI Civismo, rispetto delle 

diversità e cittadinanza 

attiva 

 

LOSACCO LINA VITA   50 

    

 

 

 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

3  

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 UGUALI E DIVERSI Civismo, rispetto delle 
diversità e cittadinanza 
attiva 

 

NESSUNO    

    

 

 

 

GRADUATORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

Candidato Modulo  Tipologia  modulo Punteggio 

 UGUALI E DIVERSI Civismo, rispetto delle 

diversità e cittadinanza 

attiva Lingua madre 

 

COCCORESE 

MARIAVITTORIA 

  20 

SBERVIGLIERI 

GABRIELLA 

  6 

ORTALE MARIA TERESA   0 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 VIVIAMO IL NOSTRO 

TERRITORIO 

Educazione ambientale  

SAMMARITANO ANTONIO  UNITA’ 1 52 

RODA’ TIZIANA  UNITA’ 2 40 

PLACCI FRANCO  UNITA’ 2 7 

DONNARUMMA ERNESTO  UNITA’ 3 16 

RODA’ DANIELA L.  UNITA’ 4 30 

TARANTO MARCO  UNITA’ 5 39 

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Candidato Modulo Tipologia modulo Punteggio 

 VIVIAMO IL NOSTRO 

TERRITORIO 

Educazione ambientale  

RODA’ DANIELA L.  UNITA’ 1, 2, 3, 4, 5 30 

    

 

 

 

 

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it


 
 

 

Via Zucchi, 3/5 - 21100 VARESE 
Tel. +39 0332 312065  Fax  +39 0332 313119  [IPSIA] - Tel. +39 0332 311596 Fax +39 0332 311575  [ITIS] 

Codice Fiscale 80010300129         Internet: www.isisvarese.gov.it 

e-mail:   isisvarese@isisvarese.it     

4  

 

GRADUATORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 VIVIAMO IL NOSTRO 

TERRITORIO 

Educazione 

ambientale 

 

TARANTO MARCO  UNITA’ 1, 2, 3, 4 39 

RODA’ DANIELA L.  UNITA’ 1, 2, 3, 5 30 

COCCORESE 

MARIAVITTORIA 

 UNITA’ 3 20 

DONNARUMMA ERNESTO  UNITA’ 1, 2, 4, 5 16 

 

 

 

GRADUATORIA ESPERTI 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 KilometroZERO Educazione alimentare, 

cibo e territorio 

 

NESSUNO    

    

 

 

GRADUATORIA TUTOR 

Candidato Modulo  Titolo modulo Punteggio 

 KilometroZERO Educazione alimentare, 

cibo e territorio 

 

NESSUNO    

    

 

 

 

GRADUATORIA FIGURA AGGIUNTIVA 

Candidato Modulo  Tipologia modulo Punteggio 

 KilometroZERO Educazione alimentare, 

cibo e territorio 

 

COCCORESE 

MARIAVITTORIA 

  20 

    

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                     Prof. Daniele Marzagalli  

                                                       
                                                        Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti dell’art.3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993  

  

http://www.isisvarese.gov.it/
mailto:isisvarese@isisvarese.it

